
 
 
Viabilità e Manutenzioni ordinarie 

 
Ordinanza Dirigenziale N° 80 
 

IL DIRIGENTE 
 

- Vista la precedente ordinanza dirigenziale n° 441 in data 10 ottobre 2023, che disciplina la circolazione veicolare in 
Corso Trento Trieste; 
- Vista la Delibera della Giunta Comunale n. 32 del 14 gennaio 1993 con la quale è stata individuato il "Lungomare 
Brigadiere Salvo D'Acquisto" nel tratto stradale da incrocio con Corso Orazio Raimondo a congiunzione con Via Alfredo 
Nobel; 
- Visto il parere favorevole del 05/02/2026 del COMANDO P.M.; 
- Ritenuto opportuno revocare l'ordinanza n° 441 in data 05 febbraio 2026 che disciplinava la circolazione veicolare su 
corso Trento Trieste; 
- Ritenuto opportuno procedere ad integrare la vigente disciplina della circolazione stradale, al fine di garantire 
l'incolumità delle persone e la sicurezza della circolazione; 
-Dato atto che in merito al presente provvedimento il Responsabile del Procedimento, ai sensi                    dell’art. 6 e 
ss.mm.ii. della Legge n. 241/1990, è il Geom. Marco Marchese, il quale ha curato la  fase istruttoria del provvedimento 
per la correttezza e la regolarità tecnica dell’azione amministrativa, assieme al dirigente Ing. Giambattista Maria Miceli 
– Dirigente del Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni, per quanto di rispettiva competenza, ai sensi dell’articolo 147 
bis del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;           
- Visto l’art. 107 del Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali adottato con Decreto Legislativo n.  267 del 18 
agosto 2000 ed in particolare il comma 5; 
- Visti gli Artt. 5-6-7-20-21-159 del D. Lgs. 30.04.1992 N. 285   

ORDINA 
a far data dal giorno 9 febbraio 2026 la circolazione stradale in Corso Trento Trieste sia disciplinata come sotto 
specificato: 
.  Senso unico di marcia in direzione levante - ponente; 
.  Limite massimo di velocità 30 Km/h; 
.  Transito vietato ai veicoli di massa a pieno carico superiore a 3,5 tonnellate; 
.  Zona a pagamento – zona B – con orario dalle ore 08,00 alle ore 20,00 per le sole autovetture entro i limiti tracciati, 
con divieto di sosta e fermata per gli altri veicoli; 
.  Sosta consentita per veicoli a due ruote entro i limiti tracciati; 
.  Aree destinate alla sosta dei veicoli adibiti al servizio di persone con limitata o impedita capacità motoria entro i 
limiti tracciati; 
.  Aree destinate alle operazioni di carico e scarico, dalle ore 8,00 alle ore 20,00, per un periodo di 15 minuti, entro i 
limiti tracciati; 
.  Attraversamenti pedonali: nei pressi del civ. 67, nei pressi del civ. 2; 
.  Divieto di sosta con rimozione forzata ambo i lati tra il civ. 13 e l’intersezione con Corso Nazario Sauro (ponte sul 
torrente San Francesco).   
Le disposizioni della presente ORDINANZA saranno rese note al pubblico mediante i prescritti segnali stradali.  
Gli  Agenti  indicati dall’Art. 12  del D.Lgs 30.04.1992  N.  285 sono incaricati della esecuzione della presente 
ORDINANZA. 
Avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione, al 
Tribunale Amministrativo Regionale per la Liguria o, in alternativa al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni 
sempre dalla pubblicazione. 
Sanremo, lì 06/02/2026 

                                                                                           
                        Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni  
                                                                                         Ing.Giambattista Maria Miceli 

                                                             
                                                                                        


